
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 5 del 28-01-20
Reg.Gen.38

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIDETERMINAZIONE ORARIO DI LAVORO DIPENDENTI UFFICIO SERVIZI
DEMOGRAFICI
----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DELLA 1̂ AREA ORGANIZZATIVA

Richiamato l’art. 22 del ccnl 21/5/2018 che individua i punti essenziali della disciplina
contrattuale in tema di orario di lavoro prevedendo la durata ordinaria in 36 ore
settimanali e l’articolazione su cinque giorni, fatte salve le esigenze dei servizi da
erogarsi con carattere di continuità.

Considerato che, sulla base dell’indicata disciplina contrattuale, l’articolazione
dell’orario di lavoro, deve essere funzionale all’armonizzazione dello svolgimento dei
servizi con le esigenze degli utenti e deve essere determinata nel rispetto dei seguenti
criteri:

ottimizzazione delle risorse umane

miglioramento della qualità delle prestazioni

ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza

miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni

rispetto dei carichi di lavoro

Ricordato che con precedenti atti era stato definito l’orario di lavoro (orario di servizio
e di apertura al pubblico) dei vari servizi comunali;

Ritenuto di determinare una modifica dell’orario di lavoro dell’ufficio servizi
demografici, interessato dal turn over di due dipendenti su tre, continuando a garantirne
l’apertura del sabato mattina mediante una articolazione oraria trisesettimanale
riassunto nel sottostante prospetto che garantisca il riposo in una giornata
infrasettimanale da 6 ore per l'operatore/i che svolgano il servizio il sabato mattina:

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato

SETTIMANA 1
mattina C-F-Z C-F-Z C-F-Z C-F-Z F-Z C
pomeriggio C-F-Z C-F-Z

SETTIMANA 2
mattina C-F-Z C-F C-Z C-F-Z C-F-Z F-Z
pomeriggio C-F-Z C-F-Z

SETTIMANA 3
mattina C-F-Z C-F C-Z C-F-Z C-F-Z F-Z
pomeriggio C-F-Z C-F-Z

DETERMINE SEGRETERIA n. 5 del 28-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Precisato che in merito a tali orari si è già espresso favorevolmente anche il Sindaco;

Ritenuto pertanto di procedere alla modifica dell’orario di lavoro dei dipendenti
comunali addetti ai servizi demografici;

Visti:

l’art. 22 del ccnl 21/5/2018

il D.Lgs. 8/4/2003 n. 66 “Attuazione della direttiva 93/104/CE e della direttiva
200/34/CE concernenti taluni aspetti dell’organizzazione del lavoro”

Visto il DPR 165/2001

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa di rideterminare l’orario di lavoro dei1)
dipendenti comunali addetti all’ufficio servizi demografici

Di dare atto che i nuovi orari lavorativi dei dipendenti saranno in vigore ed2)
efficaci dal 27/1/2020;

Di dare atto che la modifica disposta con il presente provvedimento potrà essere3)
oggetto di rivalutazione nel caso di mutate esigenze organizzative o di
erogazione dei servizi

Di comunicare il presente provvedimento alla RSU4)

IL RESPONSABILE DELLA 1̂ AREA ORGANIZZATIVA

Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 5 del 28-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 5 del 28-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


